## מבוא

הכרך הראשון והשני של "סוד מדרש התולדות" מתבססים על השיעורים השבועיים על מדרש רבה שניתנו על-ידי הרב אשכנזי ז"ל בשנת תשמ"ט (1988). כבר מתחילת הוראתו, מיד אחרי מלחמת העולם השנייה בצרפת, ואחר כך בירושלים, היה הרב בין היחידים שלימד את המדרש כמקצוע בפני עצמו, ולא ככלי עזר ללימוד פרשנות זו או אחרת, במסגרת בית המדרש. בכך הוא המשיך את דרכם של רבותיו, ובמיוחד ר' יעקב גורדין ז"ל<sup>1</sup> שפגש בשנת 1946.